
Město Český Brod 

TISK  č.  08 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 10.02.2021 
 

Souhlas s realizací oprav části prostor 1. NP budovy čp. 620 v areálu 
nemocnice 

 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Klára Mazáková,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Jiří Stuchl, Šárka Jedličková, Jiří Jeník 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - s realizací opravy části prostor 1. NP budovy čp. 620 pod názvem "Stavební práce 
v části vnitřních prostor 1. NP objektu čp. 620". Upravované prostory budou sloužit 
pro potřeby ordinace lékaře. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Z důvodu zajištění řádné lékařské péče pro děti a dorost po úmrtí MUDr. V. byl 
vyhledán nový lékař. Tím muselo dojít k vyřešení prostor pro novou ordinaci, protože 
bohužel nelze využít stávající ordinaci, po MUDr. V. Proběhla opakovaná jednání a 
prohlídky možných prostor, kam ordinaci nového pediatra umístit a dospělo se 
k dohodě, přestěhovat ordinaci pro dospělé MUDr. A. ze stávajících prostor v 
pavilónu F budovy čp. 1311 do upravených prostor v budově čp. 620. Do ordinace 
uvolněné po MUDr. A. by se umístila ordinace nového praktického lékaře pro děti a 
dorost. Tím dojde k centralizaci lékařské péče pro děti a dorost do pavilónu F 
nemocnice. Termín zahájení činnosti nového pediatra je odhadován v průběhu 
měsíce března s podmínkou, že budou připraveny prostory ordinace.  
 
Prostory budovy čp. 620 jsou zkolaudovány jako zdravotnické zařízení, ale pro 
potřebu umístění ordinace je nutné provést rekonstrukci sociálního zařízení, opravu 
podlah, výměnu povrchů, podhledy, výměnu elektroinstalace, výmalbu. Na tyto práce 
není potřeba stavební povolení, nedojde ke změně dispozic ani využití. Náklady na 
úpravu prostor v 1. NP čp. 620 budou hrazeny z bytového střediska z fondu 
nemocnice, a jde o opravy stávajících prostor. 
 
Na základě této skutečnosti byla vyhlášena dne 15. 1. 2021 zakázka malého rozsahu 
na "Stavební práce v části vnitřních prostor 1. NP objektu čp. 620" s termínem 
podání nabídek do úterý 26. 1. 2021. Daná zakázka byla dělena na části a 



Město Český Brod 

zahrnovala - část A Zednické a malířské práce a část B Elektroinstalační práce. 
Jedná se o úpravu těch prostor v 1. NP, které budou sloužit jako ordinace lékaře 
včetně zázemí, vstupní prostor, chodba a sociální zařízení. 
Zakázka byla vyhodnocena a nabídky vítězných uchazečů jsou ve výši celkem 
1.361.527 Kč vč. DPH. 
 
Zastupitelstvo města tímto informujeme o této akci "Stavební práce v části vnitřních 
prostor 1. NP objektu čp. 620" (areál nemocnice - žlutá poliklinika). Tato akce nebyla 
předem plánována a musela být řešena na základě vzniklých akutních potřeb.  
 
Přílohy bodu: 
- Plánek prostor 1. NP čp. 620 s vyznačením dotčených prostor oprav. 
 
Projednáno na RM dne 27. 1. 2021.  
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Odbor OR doporučuje schválit realizaci předložené opravy.  
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Hrazeno z bytového hospodářství (fond nemocnice). 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
5. Zdravotnictví / 5.1 Zdravotnictví / 5.1.2 Podporovat spolupráci mezi poskytovateli 
ambulantní péče s cílem zajistit dostatečně ambulantní péči ve městě. 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


